1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ

EDITAL Nº 11, DE 03 DE JULHO DE 2023

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

DO IFPA CAMPUS TUCURUÍ

COMUNICADO 01

Alteração na data da aferição de heteroidentificação

A Comissão de Processo Seletivo do IFPA Campus Tucuruí informa a todos os
candidatos inscritos em cota racial, que houve mudança na data para a aferição de
heteroidentificação, e que a mesma ocorrerá no dia 03 de agosto de 2023,
conforme a nova convocatória de aferição de heteroidentificação publicada na
data de hoje, dia 31 de julho de 2023.

Atenciosamente,

Comissão de Processo Seletivo do IFPA Campus Tucuruí